65 da Lei nº 8.666/93, na Subseção VI
da Instrução Normativa nº 5, de 25 de maio de 2017, bem como na Cláusula Sexta do Contrato 38/2023.

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 163.429,78
(cento e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos) e o valor global
estimado de R$ 1.957.740,97 (um milhão, novecentos e cinquenta e sete mil setecentos e quarenta reais e
noventa e sete centavos), em conformidade com condições definidas no Termo de Referência e no Edital.

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

[...]

na Lei nº 4.950-A, de 22 de Abril de 1966 e no Decreto nº 11.864 de 27/12/2023
(16886790), que reajustou o salário-mínimo a partir de 01/01/2024.

4.2. Por consequência das repactuações são devidos os seguintes valores retroativos, conforme
demonstrado na Planilha - Cálculo das Diferenças Devidas, doc. SEI 16971897:

a) R$ 24.009,11 (vinte e quatro mil nove reais e onze centavos) , referente ao período de
09/10/2023 a 31/12/2023;

b) R$ 58.249,73 (cinquenta e oito mil duzentos e quarenta e nove reais e setenta e três
centavos) , referente ao período de 01/01/2024 a 19/06/2024.

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
5.1. A despesa com a execução do presente Termo de Apostilamento correrá à conta da dotação
orçamentária conferida ao CONTRATANTE para o exercício de 2024, com a seguinte classificação: Fonte
de Recurso 1049000235, Natureza da Despesa 339039, Plano Interno Predial, tendo sido emitida a Nota
de Empenho 2024NE600096 em 06/08/2024, no valor de R$ 58.249,73 (cinquenta e oito mil duzentos e
quarenta e nove reais e setenta e três centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO  – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de
exercício, dotação orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

6.  DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA
6.1. A Contratada deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por